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KÎTAP TANITMA

MEVLEVÎ ÂYİNLERİ

Hazırlıyan: Sadettin Heper. Konya Turizm
Derneği yayınlan, Konya 1975 346 sayfa,
250,- TL

Mevlevi âyinlerinin takım halinde yayınlanması konusunda ilk
girişim Al)be Maximilian Stadler*in 1825 yöresi Viyana'da basılan 7
âyin defteri, ikincisi İstanbul Belediye Konservatuvan'nm 1931-1938
arası yayınladığı 15 âyin defteridir. Her ikisi de çoktan tükenmiş bu
lunduğu için âyinleri topluca elaltmda bulundurmak istiyenler bunları

yıllardır kitapçılardan sağbyamamaktaydı. Sadettin Heper'in yaym-
ladığı Mevlevi Ayinleri bu bakımdan önemli bir boşluğu doldurmakta,
bugün için yüksek sayılmıyacak bir fiyata kuşe kağıda basılmış 41
âyini sunmaktadır. Âyinlerin sözleri ve bağdarlarm yaşamları konu
sundaki bilgiler kitabın sonunda verilmiş, böylece görünüşte İstanbul

Belediye Konservatuvan'nm 40 yıl önceki yayınım aratmıyacak yeni
bir yaym ortaya konmuştur.

Oysa Heper'in verdiği metinler gözden geçirildiğinde bu üçüncü
âyin basımmm öncekilerin çok gerisinde kaldığı görülmektedir: Ayin
sözlerinin Türkçe çevirilerinin bulunmayışı bir yana, verilen nota
metinleri çoğun bozuk, zevksiz, geleneksel usIuba, uluslararası nota
yazma kurallarma aykırıdır. Verilen bilgiler üstünkörü, açıklamalar

eksik, düzenlenişi yanlıştır.

Sözgelimi ezgicisi bilinmiyen eski hüseynî âyinin 1. selâmım Rauf
Yekta Bey'in yayınladığı biçimiyle ele alıp kısaltarak yazarsak He
per'in notasından en az 20 ölçüyü (bu bölümün üçtcbirini) yazmak zo
runluluğundan kurtuluruz. Ayrıca bölümün biçimi (kuruluşu) açıkça

anlaşılır duruma gelir. Heper uluslararası kurallara uygun bu yazış
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yerine kitabın maliyetini gereksiz yere artıran, biçimi kolayca seçe
bilmemizi önliyen yazı-tarzım seçmiştir. Ayrıca Yekta'da akla ve zevke
uygun biçimde seçilmiş çalımlar Heper'de monotonlaştırılmış, bir heceye
rashyan birden çok nota bir bağ ile birleştirilmek gerekirken bu
basit yazı kuralı bile savsaklanmıştır.

Doç. Dr. Gültekin Oransay


